Resultados - Imagens do documento original que foi transcrito e traduzido

<p>Contrahitur a iure excoica, [p. 483, col. 1, ou fl. 241v] tio maior.in.xviii.ca.iiibus. [...] Quart</p>	<p>[p. 484, col. 2, ou 242r]</p>
---	----------------------------------

cum q̄s in clericum. monachū vel monialcm vel conuersum vel conuersam vel in aliquā religiosam p̄sonāz manus iniecerit violētas. vt. xvij. q̄d. iij. si q̄s suadēre. Quintus cum q̄s p̄t clericū

[p. 483, col. 2, ou fl. 241v]

[...] In canōne aut̄ illo q̄ ad

tutelā est editus clericorū. vt. xvij. q̄d. iij. si q̄s suadēre. oue regule cōtinēt̄.

[p. 484, col. 1, ou fl. 242r]

Pr̄ia est hec d̄cunq̄ man⁹ temere iniecerit in clericū incidit in excoꝛcacionē. Sc̄da est quicūq̄ p̄pter violētiāz manus incidit in excoꝛcacionē mittēdus est ad curiam romanā p̄ absolutiōne. Pr̄ima regula fallit in. xiiij. casib⁹. Pr̄imus est i apostata p̄cusso q̄ clericus ignozatur a p̄cussore. vt. j. eo. si vero. Sc̄ds est in apostata admonito se non corrigēre. vt. j. e. in audientia. Tertius in eo q̄ gerit p̄curacionē ⁊ administracionē secularum p̄sonarum. vt. s. ne de. vel mo. sacerdotib⁹. Quartus in eo q̄ ex causa iocum manus inicit in clericū. Quintus in magro q̄ hoc facit gratia discipline. vt. j. e. c. j. Sextus in eo qui vim sibi illatā a clerico repellit. Septimus in eo qui clericū deprehēdit in adulterio vel stupro cum vxore matre. sorore. vel filia. vt. j. eo. c. si vero. Octauus in eo q̄ auctoritate sue placidis vel de mandato placiti manus in clericū inicit. vt. j. e. c. ex tenore. Nonus in senioribus ecclesie. Decimus in d̄ns. Undecimus in patrib⁹ fami. duodecimus in p̄pinq̄uis. vt. j. eo. c. cum voluntate. Tredecimus in eo q̄ manus inicit in clericū depositū ⁊ curie traditum. vt. s. de iudi. cū nō ab hōle. xvij. q. iij. si q̄s deinceps. Quartodecim⁹ cū clericus trāffert se ad vitā p̄sus clericatū fornicariā vel q̄ facit se militē. vel h̄bit bigamiam. vt. lxxiij. di. q̄s q̄s. Sc̄da regula simplr fallit in. xv. casib⁹. Pr̄im⁹ cum is qui in clericū man⁹ iniecit violētas est in articulo mortis. vt. e. c. si q̄s suadēre. Secundus in eo qui h̄z inimicitias capitales vel alias iustas excusationes. vt. j. e. de cetero. Tertius in hostiario qui necessitate officij sui clericū nō enormiter lesit. vt. j. e. c. si nō alius. Quartus in infirmo. Quintus in paupere grauato. Sextus in senectute depresso ira q̄ ad romanā curiam laborare nō possit. vt. j. e. q̄ de his

Septimus in claustrali qui non ad enormen p̄cesserit lesionem vt. j. e. c. cum illorum. Octau⁹ in muliere. Nonus in his q̄ sui iuris non sunt. Decimus in his q̄ magni sunt potētice. et ita delicati q̄ laborem veniēdi ad curiam sustinere nō possunt. vt. j. e. mulieres. p̄. in his q̄ clericis nō enormen. sed leuem vel modicam iniuriā irrogauerūt. vt. j. e. peruenit. xij. in pubere. vt. j. eo. ca. j. siue ante siue post pubertatē se postulet absolui. vt. j. e. ti. c. vlti. xij. in seruo cum d̄ns multam grauaretur in amissione operarū si seruus p̄s absolutide ad curiam mitteret vel cū seruus in fraudē d̄ni manus inicit in clericum vt materia habeat euagandi. vt. j. e. ti. c. relati. xiiij in monialibus. vt. j. de monialibus. xv. in oibus cōiteruiuentib⁹. vt. s. de j. vi. q̄o. de. q̄m. j. Circa hec impedi

[p. 485, col. 1, ou fl. 242v]

Transcriçāo:

¶ **Contrahitur** a iure excommunicatio maior. in. xvij. casibus. [...] Quartus cum quis in clericum. monachum vel monialem vel conuersum vel conuersam vel in aliquam religiosam

personam manus iniecerit violentas. vt. xvij. quaestio. iij. si quis suadente. [...] In canone autem illo qui ad tutelam est editus clericorum. xvij. quaestio iij. 'si quis suadente' [c. 29, C. 17, q. 4]. Due regule continent. Prima est hec quicumque manus temere iniecerit in clericum incidit in excommunicationem. Secunda est quicumque propter violentiam manus incidit in excommunicationem mittendus est ad curiam romanam pro absolutione. Prima regula fallit in .xiiij. casibus. Primus est in apostata percusso qui clericus ignoratur a percussore, vt, infra. eodem. 'si vero' [c. 4, X, V, 39]. Secundus est in apostata admonito se non corrigente, vt infra. c. 'in audientia' [c. 25, X, V, 39]. Tertius in eo qui gerit procuracionem et administrationem secularium personarum, vt. supra. 'ne clerici vel monachi'. 'sacerdotibus' [c. 2, X, III, 50]. Quartus in eo qui ex causa ioci manus iniicit in clericum. Quintus in magistro qui hoc facit gratia discipline, vt. infra. eodem. c. primo [c. 1, X, V, 39]. Sextus in eo qui vim sibi illatam a clerico vi repellit. Septimus in eo qui clericum deprehendit in adulterio vel stupro cum uxore, matre, sorore, vel filia, vt. infra. eodem. c. 'si vero' [c. 3, X, V, 39]. Octauus in eo qui auctoritate sue prelatoris vel de mandato prelati manus in clericii iniicit, vt. infra. eodem. c. 'ex tenore' [c. 10, X, V, 39]. Nonus in senioribus ecclesie. Decimus in dominis. Undecimus in patribus fami. Duodecimus in propinquis, vt. infra. eodem. c. 'cum voluntate' [c. 54, X, V, 39]. Tredecimus in eo qui manus iniicit in clericum depositum et curie traditum, vt. supra. 'de iudiciis'. 'cum non ab homine' [c. 10, X, II, 1]. xvij. q. iij. 'si quis deinceps' [c. 22, C. 17, q. 4]. Quartusdecimus cum clericus transfert se ad vitam prorsus clericatui contrariam vel quod facit se militem, vel contrahit bigamiam, vt. lxxxiiij. di. 'quisquis' [c. 5, D. LXXXIV]. Secunda regula simpliciter fallit in .xv. casibus. Primus cum is qui in clericum manus iniecit violentas est in articulo mortis. vt eodem. c. 'si quisquis suadente' [c. 29, C. 17, q. 4]. Secundus in eo qui habet inimicitias capitales vel alias iustas excusationes, vt. infra. eodem. 'decetero' [c. 11, X, V, 39]. Tertius in hostiario qui necessitate officij sui clericum non enormiter lesit, vt. infra. eodem. c. 'si vero alicuius' [c. 3, X, V, 39]. Quartus in infirmo. Quintus in paupere grauato. Sextus in senectute depresso ita quod ad romanam curiam laborare non possit, vt. infra. eodem. 'quod de his' [c. 26, X, V, 39]. Septimus in claustrali qui non ad enormen processerit lesionem, vt. infra eodem. c. 'cum illorum' [c. 32, X, V, 39]. Octauus in muliere. Nonus in his qui sui iuris non sunt. Decimus in his qui magne sunt potentie et ita delicati quod laborem veniendi ad curiam sustinere non possunt, vt infra. eodem. 'mulieres' [c. 6, X, V, 39]. xj. in his qui clericis non enormen, sed leuem vel modicam iniuriam irrogauerunt, vt. infra. eodem. 'peruenit' [c. 17, X, V, 39]. xij. in pubere, vt. infra. eodem. capitulo primo [c. 1, X, V, 39]. siue ante siue post pubertatem se postulet absolui, vt. infra. eodem. titulo. c. vltimo [c. 60, X, V, 39]. xiiij. in seruo cum dominis multam grauaretur in amissione operarum si seruus pro